
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Watt Car B.V. 12-07-2018
 2

Verhuur van personenauto's en lichte bedrijfsauto's (geen operational lease) 
op Terschelling.
De exploitatie en marktintroductie van een bedrijf gericht op het in deeltijd 
gebruiken van (elektrische) auto's.

12-07-2018
 2

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 203.947,00 € -156.170,00

1 12-07-2018
 2

Verslagnummer 2
Datum verslag 12-07-2018
Insolventienummer F.17/18/16
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000030739:F001
Datum uitspraak 27-02-2018

R-C mr. H.H. Kielman
Curator Mr. H. de Boer



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Boedelsaldo
€ 4.664,29

12-07-2018
 2

van
28-3-2018

t/m
27-6-2018

12-07-2018
 2

Verslagperiode Bestede uren

2 92,48 uur

totaal 92,48 uur



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Bestuur en directie van Watt Car B.V. lag in handen van Haaima Automotive 
Groep B.V. te Leeuwarden.

12-07-2018
 2

Hiervan is niet gebleken. 12-07-2018
 2

Failliet was bij met het betalen van de premies tot 01 maart jl. De 
verzekeringen zijn beëindigd.

12-07-2018
 2

De huur is voor faillissement opgezegd. 12-07-2018
 2

Kort samengevat: de reden voor het stoppen van Watt Car is geweest een 
te lage bezettingsgraad bij toeristen. Ondanks inspanningen en plannen 
daartoe, is het niet tijdig gelukt om toeristen meer gebruik te laten maken 
van Watt Car. Het gebruik van de diensten van Watt Car door alleen de 
eilandbewoners bleek onvoldoende te zijn. Daarbij kwam dat de 
belangrijkste leverancier van de software van Watt Car, haar dienst had 
stopgezet, wegens het niet betaald krijgen van facturen. Daardoor werd 
Watt Car in feite platgelegd en zag zich genoodzaakt het faillissement aan te 
vragen.

12-07-2018
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
1

12-07-2018
 2

Personeelsleden
1

12-07-2018
 2

Datum Aantal Toelichting

6-3-2018 1

totaal 1

Overleg met de bestuurder van failliet en het UWV 12-07-2018
 2

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

nvt

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

nvt

totaal € 0,00 € 0,00



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De fiscus heeft nog geen vordering ingediend. 12-07-2018
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

nvt

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

(Handels)naam (Watt Car en Schylge E-auto)

rechten op concept Autodeel-service op
Terschelling Watt Car

Domeinnaam wattcar.nl

Klantenbestand (tot en met 31 januari 2018)

Promotiemateriaal, voorzover aanwezig
(waaronder folderhouders en folders, e.d.)

Mailadres @wattcar.nl

Administratieve documentatie met betrekking tot
het concept Autodeel-service op Terschelling Watt
Car, waaronder het 'Business Plan Watt Car
Autodelen van januari 2018

De in de betreffende auto's ingebouwde hardware
(zogenoemde 'kastjes')

€ 7.500,00

totaal € 7.500,00 € 0,00

Onderdeel van de activatransactie is dat de boedel een vergoeding zal 
ontvangen indien het concept van WattCar wordt uitgerold op een andere 
locatie. Uit gesprekken is gebleken dat dit in de nabije toekomst staat te 
gebeuren. De ontw ikkelingen worden afgewacht.

12-07-2018
 2

Overleggen met diverse partijen, inventariseren actief, onderzoek, 
onderhandelen biedingen, effectueren activa transactie.

12-07-2018
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Seperatistenpositie

4. Debiteuren

Hiervan is niet gebleken. 12-07-2018
 2

Er is een zeer beperkte debiteurenportefeuille, welke grotendeels is ontstaan 
door terugboeking van de automatische incasso van de klanten van WattCar. 
Het betreft over het algemeen dubieuze debiteuren.

De tijdsbesteding en de daarmee gemoeide kosten wegen niet op tegen de 
baten.

12-07-2018
 2

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Failliet hield een rekening aan bij de Rabobank welke een
positief saldo vertoonde. Er is nog overleg gaande met de bank.
Failliet had geen rekening-courant verhouding met de bank.

Het saldo is inmiddels overgemaakt naar de boedelrekening.

12-07-2018
 2

Er zijn 2 leaseovereenkomsten:
- Van Mossel Auto lease, voor de lease van auto's;
- WeGo: voor de lease van software.
Beide lease-contracten zijn (deels) overgenomen door de kopende partij.

12-07-2018
 2

nvt 12-07-2018
 2

nvt 12-07-2018
 2



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

nvt 12-07-2018
 2

nvt 12-07-2018
 2

nvt 12-07-2018
 2

Overleg blijven voeren met betrokken partijen.
De afhandeling van de lease-contracten vraagt nadere aandacht. Op dit 
moment doet
zich de situatie voor dat verschillende zaken die onder het lease-contract van 
Van
Mossel Autolease vallen, zoek zijn. Er wordt nader onderzoek naar verricht.

Alle problemen rondom de leasecontracten zijn opgelost.

12-07-2018
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

nvt 12-07-2018
 2

nvt 12-07-2018
 2

nvt 12-07-2018
 2

Doorstarten onderneming

nvt 12-07-2018
 2

nvt 12-07-2018
 2

€ 0,00 12-07-2018
 2

€ 0,00 12-07-2018
 2

nvt 12-07-2018
 2



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Lijkt aan voldaan. 12-07-2018
 2

De jaarrekening over boekjaar 2016 is gedeponeerd op
19 januari 2018.

12-07-2018
 2

nvt 12-07-2018
 2

In onderzoek 12-07-2018
 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek

12-07-2018
 2

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

12-07-2018
 2

Er moet nog een onderzoek gedaan worden naar de financiële administratie. 12-07-2018
 2



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Nog niet bekend
12-07-2018

 2

Nog niet bekend
12-07-2018

 2

Nog niet bekend
12-07-2018

 2

Nog niet bekend
12-07-2018

 2

1 12-07-2018
 2

€ 70.963,87 12-07-2018
 2

Vermoedelijk wegens gebrek aan baten. 12-07-2018
 2

Het verder inventariseren van de crediteuren. 12-07-2018
 2



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

nvt 12-07-2018
 2

nvt 12-07-2018
 2

nvt 12-07-2018
 2

nvt 12-07-2018
 2



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Zie 10.4 12-07-2018
 2

Nog niet bekend 12-07-2018
 2

12-10-2018 12-07-2018 
 2

- Inventariseren crediteuren;
- Debiteurenportefeuille beoordelen;
- Onderzoek financiële administratie;
- Afw ikkeling lease-contracten.

12-07-2018
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


